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                      OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 
 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 14.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  "RO-Al" shpk me NIPT J61811001M 

Adresa: Tiranë Kashar, Km.8 Autostrada Tirane-Durres 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra, Kontratë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-51907-06-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti:“Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim për Pavionin 

e Poliklinikës së Spitalit Sarandë”, me fond limit 1,465,483 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë 

e pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. Afati i levrimit të mallit brenda 30 

(tridhjetë) ditëve nga data e nënshkrimit të Kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.06.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 33, 

datë 30.06.2025.   

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. "RO -AL"SHPK                                                       J61811001M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  965,100 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Albanian Furniture Office SHPK                               M32303056L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  976,500 (nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BUNA SHPK                                                                  J61826501C   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  1,077,500 (në milion e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. "IGLI-SAND" SHPK                                                   J94625209A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  1,235,500  (një milion e dyqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. ERZENI/SH SHPK                                                    J66902027T  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  1,320,200 (një milion e treqind e njëzet mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Eduart Xhixha Person Fizik                                               L54424205B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  1,378,000 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Pro Invest General Shpk                                       M51607040I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  900,250 (nëntëqind mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. "Ilir Kaso" PF                                                                                  L62420034C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            

 Vlera  924,500 (nëntëqind e njëzet e katër mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. SHAGA.      SHPK                                                                       J96822229J  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

Vlera  2,106,220 (dy milion e njëqind e gjashtë mijë e dyqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. AK GREEN KONSTRUKSION    SHPK                                   M11321005I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 Vlera  869,000 (tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Pro Invest General Shpk                                                    M51607040I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Operatori ekonomik "Pro Invest General" Shpk me NIPT M51607040I, me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit per arsyet si me poshte: 

 Nuk ploteson kerkesat e percaktuara ne DST pasi ka ngarkuar ne SPE vetem Shtojcen 1 

“Formulari i Ofertes” dhe shtojces 3 “Lista e Cmimeve”. 

 

2. "Ilir Kaso" PF                  L62420034C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

2. Operatori ekonomik "Ilir Kaso" PF me NIPT L62420034C, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

per arsyet si me poshte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues në rubrikat përkatëse, duke mos dhënë asnjë indicie 

për institucionin  (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi bazën e  cilit do të 

kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per seksionet si meposhte: 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  
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 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë.  

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

KVO konstaton qe operatori ekonomik  nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme për plotësimin e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit. Qendrim ky i mbajtur dhe nga  Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr 

209/2025, date 07.02.2025. 

 

3. SHAGA.      SHPK                                                            J96822229J  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

3. Operatori ekonomik “SHAGA. Shpk me NIPT J96822229J, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

per arsyet si me poshte: 

 Ka paraqitur oferte ekonomike te pavlefshme pasi shtojca 1 “Formulari i Ofertes Ekonomike” 

dhe shtojca 3 “Lista e cmimeve te artikujve” e ngarkuar ne SPE nuk eshte per artikujt objekt 

prokurimi te percaktuara ne shtojcen 7 “Formulari i sasise dhe grafikut te levrimit” te DST. 

 

4. AK GREEN KONSTRUKSION    SHPK                M11321005I 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

- Oferta e operatorit ekonomik "AK GREEN KONSTRUKSION" Shpk me NIPT M11321005I 

me vlere 869,000 (Tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH është anomalisht e 

ulët. 

 

KVO ne zbatim te të pikës 4 të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar i i cili thote : “Në procedurat e prokurimit me vlerë 
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nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i 

vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim 

ofertuesit/sve” vendosi skualfikimin e operatorit ekonomik "AK GREEN KONSTRUKSION" 

Shpk me NIPT M11321005I. 

 
 *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik  "RO-Al" shpk 

me NIPT J61811001M, dhe Adresë: Tiranë Kashar, Km.8 Autostrada Tirane-Durres, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej  965,100 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind) lekë pa 

TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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